

Stanowisko 43/07/P-V
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej
z dnia 11 czerwca 2007 r.

w sprawie aktualnej sytuacji w ochronie zdrowia

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z rosnącym zaniepokojeniem obserwuje brak konstruktywnej reakcji władz na nasilający się protest pracowników ochrony zdrowia.

Zamiast podejmowania działań zmierzających do doprowadzenia finansowania ochrony zdrowia i wynagrodzeń pracowników do poziomu, jakiego mają prawo oczekiwać obywatele Unii Europejskiej, w okresie ostatnich kilku miesięcy miały miejsce spektakularne działania polityczne mające na celu dyskredytację środowiska lekarskiego. Związek tych akcji z zapowiadaną akcją strajkową jest oczywisty.

Wiele środowisk dawało wyraz oburzenia z powodu stosowanych przez organy ścigania metod i z powodu wypowiedzi polityków. Za beztrioskie działania funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego nadające akcji w sprawie lekarza kryptonim „Mengele” do dnia dzisiejszego nikt nie został pociągnięty do odpowiedzialności ani nie czuje potrzeby przeproszenia lekarzy. Masowe przejmowanie dokumentacji medycznej w Centralnym Szpitalu Klinicznym MSWiA i wywożenie jej bez wstępnej inwentaryzacji oraz sposób prowadzenia niektórych postępowań w sprawach domniemanego nieprawidłowego postępowania lekarzy wskazują raczej na zmasowaną akcję poszukiwania winnych, niż na postępowanie prowadzone w celu wyjaśnienia konkretnych podejrzeń i sprawiają wrażenie, że istnieje presja, aby nawet wbrew faktom, za wszelką cenę, wykazać winę lekarzy.

Prezydium NRL stanowczo protestuje przeciwko takim praktykom i wyraża nadzieję, że Polska jest demokratycznym państwem poszanowania prawa i człowieka. Wzywając do zaprzestania ataku na środowisko lekarskie, apelujemy do władz państwowych o poważne potraktowanie postulatów lekarzy i niezwłoczne przystąpienie do konstruktywnych rozmów z przedstawicielami strajkujących.

Jedynym sposobem rozwiązania licznych problemów ochrony zdrowia jest znaczące zwiększenie publicznych nakładów i niezwłoczne podniesienie skandalicznie niskich wynagrodzeń pracowników medycznych. Obecny kryzys w ochronie zdrowia można szybko przezwyciężyć przeznaczając rezerwy finansowe będące w posiadaniu Narodowego Funduszu Zdrowia na wzrost wynagrodzeń. Żadne inne rozwiązania nie będą skuteczne.

SEKRETYARZ

Mariusz Janikowski

PREZES

Konstanty Radziwiłł